

Plats och tid	Svedala kommunhus, sal Aggarp 2024-02-13, kl 14:00-16:00, ajourneras 15:05-15:10
Närvarande	Erik Stoy (M), kommunstyrelsens ordförande, ordförande i styrgruppen Ambjörn Hardenstedt (S), oppositionsråd, deltar på punkt 1-2 Ronny Johnsson (SD), oppositionsråd Frida Lovén, polisområdeschef Trelleborg Johan Lundgren, kommundirektör Fredrik Aksell, utbildningschef Anneli Wibner, socialchef Mathias de Maré, samhällsbyggnadschef Karl Dannestam, säkerhets- och beredskapschef, ordförande i samordningsgruppen Kristina Larsen, utredare, samordnare i rådet för trygghet och folkhälsa

Minnesanteckningar styrgruppsmöte i Rådet för trygghet och folkhälsa

1. Årsrapport för samordningsgruppens arbete 2023

Samordningsgruppen har sammanställt 2023 års arbete i en slutlig rapport. Styrgruppen går igenom årsrapporten och konstaterar att det är lugnare i kommunen under 2023 än vad det var 2022; både kommunen och polisen delar samma uppfattning. Skadegörelsen på egendom för stat, kommun och region är 20-30 % lägre 2023 än för 2022. Polisen har en trafikstrategi där man fokuserar på 70-sträckorna där det inte finns mitträcken.

Styrgruppen pratade om dödsolyckan i maj 2023. Om hur kommunen arbetat med händelsen på skola, med trygghetsvärdar, kommunikationen till media och medborgare med mera. Ett avsnitt om arbetet kring händelsen ska skrivas in i rapporten.

Beslut: Styrgruppen godkänner årsrapporten för 2023, sammanställd av samordningsgruppen för trygghet och folkhälsa, med tillägg att ett avsnitt skrivs in för hantering och lärdomar av olyckan på Kyrkskolan.

2. Lägesbild 2023

Enligt lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196) ska varje kommun ta fram en lokal lägesbild som ska ligga till grund för en åtgärdsplan. Lägesbilden och åtgärdsplanen ska uppdateras minst vartannat år. Samordningsgruppen har färdigställt en lägesbild för Svedala kommun som presenteras för styrgruppen.

Beslut: Styrgruppen beslutar fastställa lägesbilden för trygghet och folkhälsa framtagna inför verksamhetsåret 2024.



3. Förslag på åtgärdsplan 2024

Samordningsgruppen håller på att ta fram en åtgärdsplan för 2024 som baseras bland annat på Lägesbilden 2023. Säkerhets- och beredskapschef Karl Dannestam presenterar huvuddragen i förslaget och styrgruppen ger sin input till förslaget; om att styrgruppen vill se åtgärder mot riskbeteenden. Även åtgärder mot kriminell ekonomi och relationsvåld förekommer som nyheter i förslaget till åtgärdsplan.

Beslut: Styrgruppen beslutar att ha tagit del av informationen.

4. Förslag på ändring av samordningsgruppens sammansättning

För att ytterligare förankra det operativa arbetet med trygghet och folkhälsa föreslår samordningsgruppen att även funktionen samordnande trygghetsvärd, placerad på Säkerhets- och beredskapsenheten, ska ingå i samordningsgruppen.

Beslut: Styrgruppen beslutar att samordnande trygghetsvärd på Säkerhets- och beredskapsenheten ska ingå i samordningsgruppen för rådet för trygghet och folkhälsa.

5. Information om resultatet från senaste mätningen efter narkotika- och dopningspreparat i avloppsvattnet.

Under 2023 började Svedala kommun att genomföra provtagningar av avloppsvattnet efter narkotika- och dopingpreparat. Vid den första mätningen under våren ingick endast narkotika, hösten 2023 utökades mätningen efter dopingpreparat. Utfallet utgör underlag till lägesbilden inom trygghet och folkhälsa och ger möjlighet att följa utvecklingen över tid kopplat till det förebyggande arbetet. Utfallet av den senaste mätningen presenteras för styrgruppen.

Beslut: Styrgruppen beslutar att ha tagit del av resultatet av avloppsmätningen efter narkotika- och dopingpreparat och beslutar att fortsätta med mätningar.

6. Polisen informerar

Lokalpolisområdeschef Frida Lovén informerar om Cylindermodellen som polisen använder för att kartlägga vilka kriminella aktörer som utövar påverkan i ett geografiskt område. Aktörerna har en förankring i boendemiljön och samverkar i brott såväl horisontellt som lodrätt i cylindermodellen. Aktörerna benämns som A-, B-, C- och D-personer. I modellen inryms också möjliggörare. Cylindermodellen delar in aktörer i olika nivåer och syftar till att ge polisen en bättre lägesbild i ett lokalt område. En prioritet är att snabbare fånga upp barn och unga som lockas av aktörerna högre upp i cylindern.

Beslut: Styrgruppen beslutar att ha tagit del av informationen.

7. Kriminell ekonomi

De kriminella nätverken bedriver i dag affärsverksamhet i en så stor skala att en kriminell ekonomi växt fram. Även offentliga aktörer, såsom kommuner, utsätts bland annat för så



RÅDET FÖR TRYGGHET OCH FOLKHÄLSA
Styrgruppen, dnr Ks 2022-331

MINNESANTECKNINGAR

kallade välfärdsbrott. Grovt kriminella driver företag på ett oärligt sätt, med bland annat bidragsbrott. Brottskapitalet är stort hos vissa verksamheter.

Styrgruppen enas om att det är viktigt att förvaltningen arbetar med kriminell ekonomi och styrgruppen vill se konkreta förslag till budgetarbetet för 2025.

Beslut: Styrgruppen beslutar att åtgärder om kriminell ekonomi ska med i rådets åtgärdsplan, och även att förvaltningen arbetar övergripande med frågan.

Minnesanteckningarna justeras med digital dokumentsignering av Erik Stoy.

